Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам
щыш Тэрч муниципальнэ районным

и щ1ып1э администрацэ

Къабарты-Малкъар Республиканы
Терк районуну жер-жерли муниципал

администрациями

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 424-п
У И А Ф Э №  424-п
Б Е Г  И М И № 424-п

«16» октября 2024г.

Об утверждении стоимости бесплатного горячего питания
отдельных категорий обучающихся общеобразовательных организаций

Терского муниципального района

В соответствии со ст. 37 ч. 7 ст. 79 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.11 ч.1
ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением местной администрации Терского муниципального района
КБР от 03 октября 2022 г. № 668-п «Об .утверждении Положения о порядке
предоставления бесплатного горячего питания отдельным категориям обу
чающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Терского
муниципального района», на основании Устава Терского муниципального
района КБР, принятым решением 39-ой сессии 6-го созыва Совета местного
самоуправления Терского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики от 27.01.2020 года № 221, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить среднюю стоимость бесплатного горячего питания от
дельных категорий обучающихся общеобразовательных организаций Терско
го муниципального района:

- обучающиеся 1-4 классов -  не менее 65 руб. 00 коп. для одного обу
чающегося в день (завтрак);

- обучающихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья
-  не менее 90 руб. 00 коп. для одного обучающегося в день (завтрак- не ме
нее 65 руб. 00 коп., обед - не менее 25 руб. 00 коп.);

- обучающихся 1 -4 классов из числа детей-инвалидов (инвалидов) -  не
менее 90 руб. 00 коп. для одного обучающегося в день (завтрак -  не менее 65
руб. 00 коп., обед- не менее 25 руб. 00 коп.);

- обучающиеся 5-11 классов из малообеспеченных -  не менее 25 руб. 00
коп. для одного обучающегося в день (завтрак);

- обучающиеся 5-11 классов из семей участников специальной военной
операции -  не менее 25 руб. 00 коп. для одного обучающегося в день (зав
трак);

- обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья
-  не менее 50 руб. 00 коп. для одного обучающегося в день (завтрак -  не ме
нее 25 руб. 00 коп., обед -  не менее 25 руб. 00 коп.);

- обучающихся 5-11 классов из числа детей-инвалидов (инвалидов) -
не менее 50 руб. 00 коп. для одного обучающегося в день (завтрак -  не менее
25 руб. 00 коп., обед -  не менее 25 руб. 00 коп.);

- обучающихся пришкольного интерната МКОУ СОШ с.п. Н-Хамидие-
не менее 140 руб. 00 коп. для одного обучающегося в день.

2. Утвердить стоимость бесплатного двухразового питания обучаю
щихся 1-11 классов, обучение которых организовано муниципальными об
щеобразовательными организациями на дому, - в размере 50 руб. 00 коп. для
одного обучающегося в день.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте местной
администрации Терского муниципального района КБР в сети «Интернет»
https://terek.kbr.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы местной администрации Терского муниципального района
КБР АлхасоваА.А.

А. Хуштов

https://terek.kbr.ru/